2021年 8月 23日

会員各位

コンビニエンスストア店頭におけるお支払手数料改定のお知らせ

平素より九州日本信販をご利用いただき誠にありがとうございます。

コンビニ払込票にて店頭でお支払いされる際にお客様にご負担いただいております手数料の

改定につきまして、今般、コンビニエンスストア各社より、2021年 9月 1日より当該手数料

を改定する旨の通知がございましたのでお知らせいたします。

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、ご確認くださいますようお願い申し

上げます。

記

1. 経緯

一般社団法人日本フランチャイズチェーン協会より、コンビニエンスストア各社との連名

で収納代行サービス会社に対し、コンビニエンスストアにおける人件費、運用コスト増加の

ため、お客様負担手数料改定を行う連絡がございました。

2. 通知のあったコンビニエンスストア

セブンイレブン、ローソン、ファミリーマート、デイリーヤマザキ、ミニストップ

セイコーマート、ハマナスクラブ

3. 改定金額

コンビニエンスストア名 お支払金額

お支払手数料（税込）

2021年 8月 31日まで 2021年 9月 1 日以降

セブン-イレブン

1円～9,999円 66円 110円

10,000円～49,999円 110円 220円

50,000円～ 330円 440円

コンビニエンスストア名 お支払金額

お支払手数料（税込）

2021年 8月 31日まで 2021年 9月 1 日以降

ローソン

ファミリーマート

デイリーヤマザキ

ヤマザキデイリーストアー

ニューヤマザキデイリーストア

ヤマザキスペシャルパートナー

ショップ

ミニストップ

セイコーマート

ハマナスクラブ

1円～9,999円 66円 110円

10,000円～49,999円 110円 220円

50,000円～ 330円 550円

コンビニエンスストア名 お支払金額

お支払手数料（税込）

2021年 8月 31日まで 2021年 9月 1 日以降

コミュニティ・ストア

ポプラ

生活彩家

くらしハウス

スリーエイト

MMK設置店

1円～9,999円 66円

変更なし 10,000円～49,999円 110円

50,000円～ 330円

以上